
1 
 

s. r. o.  Nýřany 

                 

RECYKLACE A 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

                 
                 

•    sběr    •    třídění    •    zužitkování    • IČO: 477 147 60    DIČ   CZ47714760 
           Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany tel. 
 e-mail: 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PŘEVZETÍ, 

PŘEPRAVĚ A ZPRACOVÁNÍ ODPADU 
č.  9130 / SD / I. 

 
uzavřená dle zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění a podle zákona č. 541/2020 Sb., o od-

padech v platném znění 
(dále jen „smlouva“) 

 
PREAMBULE 

 
K této smlouvě přistupují obě strany jako ke svému závazku ve prospěch a k ochraně životního prostředí ve 
smyslu platné legislativy České republiky. Odborná názvosloví použita v této smlouvě jsou v souladu s plat-
nými zákony ČR v oblasti nakládání s odpady. 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
DTS Domažlice, příspěvková organizace                                                   
se sídlem Chrastavická 170, 344 01 Domažlice 
IČ 73733113  DIČ CZ73733113 
zřízená usnenesením Zastupitelstva města Domažlice č. 426 ze dne 25.4.2007 
zastoupení ředitel organizace, osoba oprávněná k podpisu této smlouvy 
dále jen “původce“, na straně jedné (jako původce odpadu ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech) 
 
a 
 
EKO-SEPAR, s. r. o.  
se sídlem Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany  
IČ  47714760                   DIČ  CZ47714760  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 3079 
bankovní spojení  
zastoupení prokurista společnosti, osoba oprávněná k podpisu této smlouvy 
dále jen “odvozce“, na straně druhé (jako osoba oprávněná ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech) 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je činnost odvozce směřující k likvidaci odpadů (popř. zhodnocení), které mu 
předá původce. Odpady jsou specifikovány v příloze č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí. 

 

2. Původce dodá odpad ke zpracování do přistavených pronajatých sběrových nádob, popř. dodají po doho-
dě s odvozcem odpad na provozovnu odvozce ke zpracování odpadu určenou. Odvoz nádob bude za-
jištěn vozidly odvozce na základě telefonické objednávky ze strany původce dle jeho aktuálních 
pořeb a dle množství převzatých odpadů. 

 



2 
 

 
 
Kontaktními osobami za původce budou:   
 
Kontaktními osobami za odvozce budou:  
 
 
 
 

III. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Práva a povinnosti původce 
 
a) Původce prohlašuje, že odpady, které bude předávat odvozci, jsou v jeho vlastnictví. Původce se na zá-

kladě poučení odvozce zavazuje, že bude dodržovat ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ja-
kož i dalších závazných norem a předpisů. 

 
b) Původce se zavazuje, že odpad nebude obsahovat příměsi jiných druhů odpadů. V případě zjištění jiných 

druhů odpadů může být odpad vrácen původci na náklady původce, případně vytříděna a nepoužitelné 
složky budou zlikvidovány na náklady původce. 

 
c) Původce se zavazuje neodkládat odpad mimo k tomu určená zařízení a nádoby (např. lisovací zařízení, 

kontejner, nádoby na odpad) a zajistit, aby tak nečinili ani jeho zaměstnanci či jiné osoby ukládající odpad 
do určených zařízení a nádob. Do určených zařízení a nádob nesmí být ukládán žádný jiný odpad než 
ten, na které jsou zařízení a nádoby určeny.     

 
2. Práva a povinnosti odvozce 
 
a) Hmotnost převzatých odpadů bude zjištěna na váze odvozce, popř. na jiné váze určené odvozcem. 
 
b) Odvozce je povinen provést činnosti dle čl. II odst. 1 této smlouvy ve sjednané době (na základě objed-

návky dle čl. II. odst. 2 této smlouvy). Původce zajistí, že činnosti související s ukládáním, tříděním a ma-
nipulací odpadů budou provádět jen osoby k tomuto určené a tyto osoby budou dodržovat při provádění 
činností platné technické předpisy, bezpečnostní předpisy, předpisy na ochranu životního prostředí a 
ostatní zákonné nařízení. 

 
c) V případě, že určená zařízení a nádoby (např. lisovací zařízení, kontejner, nádoby na odpad) budou ob-

sahovat jiné odpady než ty, pro která jsou určena, může odvozce odvoz těchto určených zařízení a nádob 
(např. lisovací zařízení, kontejner, nádoby na odpad) odmítnout do doby zjednání nápravy ze strany pů-
vodce a původce je povinen uhradit odvozci cenu dopravy. 

 
 

 
IV. 

CENA ZA SLUŽBY 
 

1. Cena za provedení odvozu, nájmu odpadových nádob a likvidace odpadu uloženého ve sběrných nádo-
bách (dále jen cena) bude odpovídat uvedené částce v příloze č. 1. Cena bude fakturována včetně DPH. 
Odvozce je pro případ nárůstu vstupních cen (ceny PHM, zákonného zvýšení ceny poplatku za odstraně-
ní odpadů dle zákona o odpadech, ceny energií, roční zvýšení inflace dle ČSÚ, změn tržních cen separo-
vaných komodit), oprávněn průběžně měnit cenu po vzájemné dohodě obou smluvních stran.  

 
  
 



3 
 

2. Faktury jsou splatné ve lhůtě 14 dnů od data jejich vystavení s tím, že faktura se považuje za zaplacenou 
dnem připsání finančních prostředků na bankovním účtu druhé smluvní strany. V případě obdržení faktury 
v době kratší než 7 dnů do data splatnosti popř. v době po datu splatnosti se splatnost předmětné faktury 
sjednává na 14 dnů od data doručení faktury. V případě neuhrazení faktur za dvě fakturační období ve 
stanovené době splatnosti ze strany původce, budou přerušeny veškeré činnosti odvozce dle této 
smlouvy a odvozce bude moci od této smlouvy odstoupit ke dni doručení odstoupení od smlouvy původci. 

 
3. Vyúčtování bude provedeno 1 x za měsíc formou faktury na podkladě vážních lístků a podkladů k faktura-

ci, které budou dodány původci do 15 dnů měsíce následujícího po měsíci, za který se vyúčtování prová-
dí. Faktura musí mít náležitost daňového dokladu platného dle právních předpisů spolu s popisem prove-
dených prací.  Po domluvě bude odvozce zasílat původci podklady pro vedení průběžné evidence odpa-
dů. 

 
4. Pro případ prodlení původce s uhrazením faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 
 
5. Smluvní strany sjednávají, že faktury mohou být zaslány i formou e-mailu na e-mailové adresy uvedené 

v záhlaví této smlouvy. 
 

V. 
PLATNOST  SMLOUVY 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je účinná od 1. 7. 2021 a je uzavřena na dobu neurčitou.  

 
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Původce je povinen zahájit jednání o ukon-

čení smlouvy, jakmile přestane mít zájem o plnění dle této smlouvy ze strany odvozce. V případě poru-
šení této povinnosti se má za to, že odvozce provádí činnosti uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy řádně 
a včas až do řádného ukončení smlouvy. 

 
3. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit i bez uvedení důvodu platnost této smlouvy výpovědí. 

Smluvní vztah skončí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, která začíná běžet prvého dne následujícího 
měsíce po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď na adresu druhé smluvní strany. Doporu-
čeně zaslaná výpověď se považuje v případě jejího nepřevzetí druhou smluvní stranou za doručenou 
pátým dnem po jejím prokazatelném odeslání. 

 
4. Původce je povinen odvozci umožnit odvezení všech odvozcových zařízení a nádob (např. lisovací zaří-

zení, kontejner, nádoby na odpad) bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho týdne po ukon-
čení platnosti či účinnosti této smlouvy. Pro případ porušení této smluvní povinnosti je stanovena 
smluvní pokuta ve prospěch odvozce ve výši 500,00 Kč za každý den prodlení s umožněním odvezení 
všech odvozcových zařízení a nádob (např. lisovací zařízení, kontejner, nádoby na odpad). Sjednání 
smluvní pokuty se nedotýká povinnosti původce umožnit odvezení všech odvozcových zařízení. 

 
5. V případě ztráty a poškození zařízení a nádob (např. lisovací zařízení, kontejner, nádoby na odpad) od-

vozce je původce povinen uhradit odvozci náklady na opravu, popř. pořizovací cenu zařízení poníženou 
o amortizaci při dlouhodobém používání nádob (např. lisovací zařízení, kontejner, nádoby na odpad), a 
to do 7 dnů od jejich vyčíslení odvozce původci. Pro případ prodlení původce s úhradou dle tohoto od-
stavce sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i za-
počatý den prodlení. 

 
6.    V případě poruchy bez cizího zavinění na zařízení a nádobách (např. lisovací zařízení, kontejner, nádo-    
       by na odpad) je odvozce povinen zajistit poravy těchto svých zařízení, stejně tak i veškeré revize. 
 

 
 
 

 



4 
 

 
VI. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající českým právem a pří-

slušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. 
 
2. Veškeré informace je druhá strana povinna utajit, znepřístupnit třetím osobám a užívat pouze za účelem 

splnění této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany jsou povinny navzájem si písemně sdělovat změny ve své identifikaci uvedené v záhlaví 
této smlouvy. 

 
4. Korespondenční adresa pro zasílání faktur a evidenci odpadů: 

Je totožná s fakturační.   
 

 
5. Osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran : 

 
za původce:          

 
      

za odvozce:       
 
   
Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků vyhotovených v listinné podobě a 
podepsaných oběma smluvními stranami; stejná forma se sjednává pro jakoukoliv změnu této smlouvy 
či pro její zánik s výjimkou úpravy cen dle čl. IV. odst. 1. 

 
6. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo zcela nebo částečně neplatné, není tím dotčena plat-

nost zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní strany dohodnou jeho nahrazení novým, které 
se co nejvíce přiblíží hospodářskému účelu neplatného ustanovení. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je sepsána 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Domažlicích dne 2.7.2021 V Nýřanech dne 2.7.2021       
 
 
 
....................……..............................   ……................................................. 

Za původce:                                                              Za odvozce:                                                                                                                                                                                                  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



5 
 

Výpočtový list        
         
Původce odpadu: DTS Domažlice, příspěvková organizace - SD      
 se sídlem Chrastavická 170, 34401 Domažlice      
 IČO: 73733113 DIČ: CZ73733113     
         
Smluvní ceny služeb a likvidace odpadů       
         
Místo svozu: Domažlice, Sběrný dvůr Chrastavická         

       
Kód Název Nádoba Četnost Vlast. nádoby Cena za MJ Počet Jednotka  
200101 Papír a lepenka        
Náj/Abroll Nájem abrollu Abroll 40 - Abroll kon-

tejner 40 m3 
Měsíční IGRO s.r.o. xxx Kč 1 ks 

 
NÁJ/STAC/K Nájem stacionární 

lis. jednotka + 
40m3 

STAC/KON - STACIO-
NÁR + 40M3 KON-
TEJNER 

Měsíční IGRO s.r.o. xxx Kč 1 ks 

         
 

200102 Sklo        
VÝS/IGL/SZ Výsyp iglů nádoby 

/ sklo barevné 
(zelené) 

IGLU 2,5 - Zvon IGLU 
2,5 cbm 

1x28/3čt - 1x28 dní 
/ 3 týden / čtvrtek 

Klient xxx Kč 4 ks 

         
 

200102 Bílé sklo        
VÝS/KONTEJ Výsyp velkokapa-

citního kontejne-
ru 

VK -7 DTS 1x28/3čt - 1x28 dní 
/ 3 týden / čtvrtek 

Klient xxx Kč 1 ks 

         
 

200138 Dřevo z komunálního odpadu       
Náj/Abroll Nájem abrollu Abroll 40 - Abroll kon-

tejner 40 m3 
Měsíční IGRO s.r.o. xxx Kč 2 ks 

         
 

200139 Plasty        
NÁJ/STAC/K Nájem stacionární 

lis. jednotka + 
40m3 

STAC/KON - STACIO-
NÁR + 40M3 KON-
TEJNER 

Měsíční IGRO s.r.o. xxx Kč 1 ks 

 
         
Kód Název   Likvidace Výkup Typ Jednotka  
200138 Dřevo z komunálního odpadu       
  Dřevo z komunálního odpadu xxx Kč   O t  
200139 Plasty - směs        
  Plasty - směs xxx Kč   O t  
200101 Papír a lepenka - karton       
  Papír a lepenka - karton   xxx Kč O t  
200101 Papír a lepenka - směs       
  Papír a lepenka - směs   xxx Kč O t   

Prodej pytlů        
    xxx Kč   S ks    

  
    

 



6 
 

200138, 200139, 
200101 

Doprava vč. Manipulace = (50-60 km jednosměrně) xxx Kč 

 

S jízda 

 
             
         

 
 


	PREAMBULE
	SMLUVNÍ STRANY
	IČ  47714760                   DIČ  CZ47714760

	PŘEDMĚT SMLOUVY
	ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN
	CENA ZA SLUŽBY
	PLATNOST  SMLOUVY

	ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ


